

نویسنده: مسعود ودان (Masud Wadan)
منبع و تاریخ نشر: گلوبال ریسرچ (2019-07-23)
برگردان: پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل» .

آیا ترامپ می خواهد افغانستان را از چهره زمین پاک کند؟ گفتمان خطرناک "چیزی وجود ندارد که آمریکا نمی تواند انجام دهد".

Does Trump Want to "Wipe Afghanistan off The Face of the Earth". Dangerous Discourse. "There will be Nothing that America Cannot Do

یک دیدگاه از افغانستان. چنین کلمات انفجاری که توجه رسانه های بین المللی را نیز به خود جلب می کنند، لابی های ترامپ را برای انتخابات آینده ریاست جمهوری ایالات متحده تشکیل می دهد

A viewpoint from Afghanistan. Such explosive words that get the international media's attention also constitute Trump's lobbying for the upcoming presidential election in the US



رئیس جمهور **دونالد ترومپ**، پیش از دیدار با مقامات پاکستان، **عمران خان**، روز دوشنبه به خبرنگاران گفت که اگر من بخوام میتوانم فقط در یک هفته جنگ

را در افغانستان ببرم ، اگر واقعاً می خواستم. اما او گفت که این کار را نمی کند زیرا او میلیون ها نفر را نمی خواهد که بکشد. او گفت که من در افغانستان برنامه دارم پس اگر من بخوام که به زودی در این جنگ پیروز شوم پس در آن صورت افغانستان از روی نقشه زمین پاک میشود و این کشور دیگر در نقشه زمین دیده نخواهد شد. و این کار به معنی واقعی کلمه در مدت (10) روز انجام خواهد شد. ریس جمهور **ترامپ** از وقتیکه زمام امور دولت امریکا را بدست گرفته است اغلباً از سوی رسانه های بین المللی بخاطر سخنان نااندیشانه و ناخوشایندش درباره به ارتباط مسایل امریکا و جهان مورد انتقاد قرار گرفته است. او بعنوان یک فرد با فهم و دانش محدود پیرامون مسایل جهانی شناخته شده است و یا به تصویر کشیده شده است. در حقیقت **دونالد ترامپ** هیچ چیزی در مورد افغانستان و یا در مورد تاریخ افغانستان چیزی نمیداند. حتی در مورد تاریخ حضور ایالات متحده در این کشور و یا مثلاً در مورد تعداد سربازان امریکایی که کنون در افغانستان مستقر هستند و یا اینکه به چه تعداد سربازان آن کشور تا حال در افغانستان کشته شده اند اطلاع ندارد و یا چیزی درست نمیداند؟

[ترامپ میگوید او میتواند افغانستان را در مدت (10) روز از نقشه زمین پاک کند؟]

یا که میگوید او نمیخواهد میلیون ها نفر را بکشد چونکه باید افغانستان را از روی نقشه زمین با جنگ پاک کند در کشوری که میخواهد به آن کمک کند؟

[by: Alex ward @Alex ward.vox]

چنین به نظر میرسد که اظهارات اخیر **دونالد ترامپ** در مورد اوضاع حاکم در افغانستان کاملاً بی ربط و بی محتوی و برای بسیاری از ناظران و کارگاہان سیاسی غیر قابل فهم و درک است چونکه این گفته ها از زبان یک ریس جمهور که ادعای رهبری بر جهان را دارد نیست یعنی که شایسته یک رهبر جهانی نیست. چنانچه که او در ملاقات با عمران خان نخست وزیر پاکستان و یاکه در کنفرانس مطبوعاتی گفت که ناراندی مودی (Naraendra Modi) نخست وزیر هندوستان از او خواسته است که او شخصاً به صفت یک میانجی پرابلم چند دهه طولانی اختلافات بین هند و پاکستان را به ارتباط منازعه کشمیر حل کند موضوعی که ادعای او را دولت هند به سرعت رد کرد و آنرا یک اتهام پنداشت. ما می پذیریم و یا که اعتراف میکنیم که ایالات متحده در منطقه دارای توان و قدرت بیشتر و هم جانی تر است اما این یک راه قانونی برای پاسخ دادن به

جنگ موجود در افغانستان نیست .
در بحبوحه ویا در اوایل روز استقلال ایالات متحده مصادف به چهارم ماه
جولای؛ **ترامپ** ستاد ارتش ایالات متحده را ستود وگفت: «که هیچ چیزی
وجود نخواهد داشت که امریکا نتواند آن را انجام دهد» یعنی که میتواند هر
کاری را بسر رساند.

ایالات متحده امریکا بعنوان یک امپراتوری ناکام و ورود **دونالد ترامپ** در این باتلاق ویا مرداب.

ترامپ صحبت مورخ چهار ماه جولای خود را به ارتباط توان و قدرت نظامی
امریکا تویت کرد وگفت: هیچ چیزی نیست که امروز امریکا نتواند آنرا
انجام ندهد.

سخنان او به ارتباط افغانستان از نظر دیپلماتیک در دیدار با نخست وزیر
پاکستان، پاکستان که بعنوان یک دولت مزدور و پادو برای واشنگتن شناخته
میشود کاملاً بی ربط و عجیب و غریب بود اگرچه که سفر نخست وزیر پاکستان
به واشنگتن در رابطه با سپردن وعده به **ترامپ** در ادامه مساعی آن کشور به
حل معضله افغانستان تنظیم شده بود - اظهارات **دونالد ترامپ** نه تنها که در این
لحظه حساس تاریخی کاملاً بی معنی و میان تهی بود بلکه از سوی دیگر نمک
پاشی بر زخمهای هزاران فامیل های قربانیان آن کشور است که عزیزان
خود را در جنگ علیه تروریسم از دست داده اند.

دونالد ترامپ و فرماندهان نظامی او اغلباً موفق به یافتن ویا دادن پاسخ های
صحیح و مناسب به پرسش های تند و تلخ خبرنگاران نشدند؛ **دونالد ترامپ**
گذشته از زندگی شخصی خود؛ به فرسنگ ها از سیاست و از مسایل بین المللی
دور و غیر مطلع است یعنی که او نمیتواند که به سرعت در برخورد با مسایل
حاد بین المللی از خود بازتاب مناسب ارایه دهد بلکه در عوض او اغلباً واکنش
های جنجالی و غیر دیپلماتیک نشان میدهد که در خور یک رییس جمهور نباید
باشد.

این ممکن کلمات خود **دونالد ترامپ** باشد. اما این همچنین کاملاً بعید ویا
غیرمحمتمل برای ایالات متحده امریکا است وقتیکه اگر زمان کشتن ده ملیون
نفر نیز برسد. **دونالد ترامپ** در حال حاضر در این رابطه بخود هیچ محدودیتی

را راه نمیدهد او تمایل دارد که اصطلاحات بزرگ و هرچه کلان مانند (میلیون ها) و (پاک کردن) را محضاً بفرصت برجسته کردن نقاط قوت و توان کشور خود را در تحت زعامت و حاکمیت خود بخاطر انتخابات که در پیش رو دارد بکار ببرد. نظرات و یا سخنرانی های **دونالد ترامپ**، باعث واکنش های مخلوطی در افغانستان شده است که بخاطر سخنرانی های تهدید آمیز و میان تهی و حملات غیرمسولانه و ناخوشایند اش خود خویشتن را بخاطر انداخته؛ چنانچه که حکومت افغانستان بطور غیر منتظره به سرعت اعلامیه ای را در انتقاد به اظهارات او اعلام و خواهان توضیح صحبت های غیر مسئولانه اش که در قبال افغانستان در حضور داشت عمران خان نخست وزیر پاکستان نموده بود شد.

همانطور که او یعنی **دونالد ترامپ** گفت: امریکا میتواند طی یک هفته به جنگ افغانستان پایان دهد؛ اما اگر واقعاً که او بخواهد اما نه به قیمت از بین بردن (10) میلیون نفر که ما آنرا یعنی این جنگ را به پایان رسانیم. ولی ما به همچو عمل دست نمی زنیم؛ کلمات او همچنین میتواند به این معنی هم باشد که ممکن این ده میلیون نفر رابطه بین علت و معلول باشد که قرار گفته **دونالد ترامپ** ما نمیخواهیم این کار را انجام دهیم. ترامپ بهانه ای برای تمایلی به «پاک کردن» افغانستان از روی نقشه زمین «بعنوان پاسخ به درگیری های طولانی مدت در افغانستان نیا ورده است» بلکه شاید که او تمایل دارد که بخوبی امریکایی ها را در مورد افغانستان فریب دهد اما بقیه دنیا بخصوص افغانستان را با چنین نظراتی مخالف با واقعیت های موجود نمیتواند فریب دهد و واقعاً که اظهارات او قابل تمسخر و خنده اور است.

از سوی دیگر فوتو (عکس) تازه ای از سخنگوی طالبان «**سهیل شاهین**» در قطر دیده میشود که او پرچم پاکستان را در پشت میز تحریر و یا سخنرانی خود قرار داده است که این خود نشاندهنده دهن بسته بودن طالبان را تفسیر می نماید از اینکه طالبان مامور تامین منافع پاکستان هستند یعنی که آنها بخاطر تامین منافع پاکستان فقط نقش مهمی در مبارزات صلح آمیز افغانستان ایفا میکنند ملاحظه این پرچم در میز سخنگوی طالبان کافی است که افساری (قیضه) بر دهن کسانی باشد که هنوز هم معتقد اند که طالبان یک نیروی مستقل هستند.

طی یک قطعنامه که در اوایل ماه جولای منتشر شد حاکی از آن است که نمایندگان طالبان و افغان هاییکه به اوشان در قطر به مذاکره نشستنی داشتند باهم موافقه کردند و شرایطی خاصی را در توافق باهم پذیرفتند که در جاها و محلات

پرجمعیت و غیر نظامیان حملات صورت نخواهد گرفت اما در همان روز پس از آن انفجارهای گسترده مرگبار بوسیله همین طالبان بر ملکی ها در مناطق مزدحم کابل صورت گرفت که باعث مرگ و مجروح شدن صدها نفر غیر نظامی گردید .

نماینده ویژه ایالات متحده امریکا آقای زلمی خلیل زاد برای فراهم آوری آشتی ملی بین افغان ها از مدت تقریباً یک سالی است که در منطقه در گشت و گذر است و تا کنون چندین بار با طالبان در مورد به مذاکره نشسته است ولی جای سوال این است که هرکس سر خود را تکان میدهد که چرا هر «حرکت خوب» ایالات متحده امریکا زمانگیر است یعنی که مدت های زیاد طولانی را در برمیگیرد تا ثمری دهد و یا که تنها زمان کشی است؟

----- **با تقدیم سلامها (2019-07-28)**